Principes his conditionibus denuo fuit sancita, ut Heidrekerus Holmgardiæ Regis filiam, Hergerdem, thori sociam, & insuper dotis loco partem quandam Venediæ seu Finlandiæ obtineret (c). His parentibus natales suos debet altera HERVORA, quæ in prælio contra Hunnos, dum acerrime pugnavit, telo confossa, virgineam exhalavit animam (d). Qualia Herlaugerus postmodum sit expertus fata, an ad imperium Holmgardicum, Patre defuncto, pervenerit, vel illustribus inclaruerit factis, expiscari non potuimus; cum de his rebus altum sit apud Historicos silentium. Denique notandum est, quod hoc circiter tempore Mæso-Getharum Rex HERMANRICUS, felicibus, ut videtur, priorum Regum Svethicorum in oriente expeditionibus incitatus, plurimis undique collectis copiis, Holmgardicas provincias aggredi & immaniter spoliare cœperit, adeo ut Estonæ, multique insuper maris Baltici accolæ fasces imperii victorioso, huic Principi submittere fuerint coacti (e).

(a) *Han var thá rikastur Kongur oc vidlendastur*, hoc est, Rex admodum dives fuit, cui multæ terræ fuerunt subiectæ, vid. *Hervar. Histor. Cap. XLII. p. m. 152.* (b) Principem hunc cum Alarico, Svethiæ Rege, male confundunt SAXO & STEPHANUS. (c) vid. *Hervar. Histor. p. m. 132 & seqq.* (d) vid. *cit. Hervar. Histor. Cap. XIX. p. m. 172.* (e) vid. *JORNANDIS libr. de Reb. Get. Cap. 23 & 24.*

§. XLII.

SEculo quinto tot fuerunt gentium arma quaqua-
ver

versum circumferentium partim emigrationes partim etiam expeditiones, ut turbulenta hæcæ tempora considerantibus tota ferme Europa in continuo, eodemque maxime æstuante, fervore constituta videatur. Horrendis autem his Bellonæ sævientis motibus ac fragoribus Musas quoque adeo obstupefactas & attonitas deprehendimus, ut sua quasi oblitæ pensa, latebras tantum, quibus tuto delitescerent, circumspexerint. Quamobrem ex ingenti casuum memorabilium, qui hoc seculo contigerunt, copia, vix paucos quosdam ad seros transmiserunt nepotes. Densa hæc ignorantiae caligo, quæ Holmgardicas etiam adflixit regiones, facit, ut statum earundem difficulter detegere queamus. Novimus tamen, quod pars Hunnorum, ad Pontum Euxinum commorantium, latius latiusque per Europam suam extenderit imperium, atque dum Gothi, Alani, nec non aliæ gentes immanibus inter se committebantur bellis, provincias quasdam Holmgardiæ meridionales occupaverit (a). Inter Reges autem Holmgardiæ, qui hoc seculo floruerunt, solus nobis innotuit *VISIMARRUS* (b). Hoc ad clavum imperii sedente, bellum exortum fuit inter Svethiæ Regem *OTHARUM VENDILKRAKI* & Daniæ Regulum *SIVARDUM* (c), ac in eo Holmgardi a partibus Sveonum steterunt. Deinde, cum Dani in prælio succubuissent, Holmgardi Sivardum, in Jutiam profugum, insequuntur, ac post variam belli fortunam ipsum superant. Tum integram Jutiam in suam redigunt potestatem, arque *JARMERICUM*, Sivardi filium, obsidis loco in Gardariciam

dariciam secum abducunt. Hunc autem Principem pro generis dignitate liberaliter educando atque amplissimis honoribus præficiendo, Visimarum anguem, aut si quid angue pejus detur, in proprio aluit sinu. Magis enim vindicta calamitatum Patriæ illatarum, quam acceptis beneficiis motus, ut adolevit, ipsum Visimarum subdole laceffivit, adeo ut, subditis domicilio flammis, illum omnesque ejus convivas, epulis & poculis hilarius ac securius, quam par fuit, indulgentes, triste involverit incendio. Nec contentus hanc peregrisse ultionem, in imbellem quoque sexum sævire cœpit, Regisque Gardariciæ conjugem jugulandam curavit. Tandem in Jutiam se conferens, non solum Patriam Holmgardorum potentiæ exemit, verum etjam parti Gardariciæ sibi subjectæ gravissima imposuit tributa (d).

(a) His occupatis, Hunnorum & Gepidarum Duces *Huldinus* & *Sarus* Romanis contra *Radagaisum*, Gothorum immanissimum, auxilia tulisse, perhibentur, vid. *REUTENFELSI libr. cit. p. m. 32.* (b) Hoc nomen Gothicum est, descendens a *Visir* Præfecto & *Mar* equo; unde *Visimar* denotat Præfectum equitatus. (c) Hunc e familia *Skjoldensi*, ex qua Reges Supremi in Dania olim creabantur, non fuisse, recte observat *TORÆUS in Ser. Reg. Dan. p. m. 325.* (d) Confr. *MESSENI Scand. Illustr. Tom. 1. p. m. 23, 24, 45 & 46.*